
 
 

IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I brigita.neumannova@nature.cz I T: 283 069 234 

  
 
 

 
Kaplanova 1931/1 
148 00 Praha 11 – Chodov 
T: 283 069 242 
F: 283 069 241 
ID DS: dkkdkdj 
aopkcr@nature.cz 
www.nature.cz 
 
 
 
 
 

            NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ 01325/SOPK/2019                VYŘIZUJE NEUMANNOVÁ                 PRAHA 1. ÚNORA 2019 
 
 

Věc: Žádost o informace k ošetření památné aleje v Loučné nad Desnou 
 
Vážený pane, 
 
Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky (dále jen "AOPK") obdržela dne 25. 1. 
2019 Váš email v reakci na přípis č. j. 11277/SOPK/2018 ze dne 31. 12. 2018.  
AOPK tento podnět materiálně posoudila jako žádost o poskytnutí informace ve smyslu ust. § 
13 zákona č. 106/1999 Sb., zákona o svobodném přístupu k informacím, v platném znění 
(dále jen "zákon"). V žádosti o informace jste požadoval poskytnutí následujících informací: 
1. Kdo byl účasten jednání ze 14. 11. 2018 při místním šetření? 
2. Žádám Vás o zápis z jednání 14. 11. 2018. 
3. Píšete, že před 1. zásahem byl stav aleje stručně zhodnocen a zachycen fotodokumentací. 
Žádám o zaslání hodnocení a fotodokumentace, včetně autora zhodnocení. 
4. U ošetření 2. části zřejmě proběhlo hodnocení a fotodokumentace, proto žádám o zaslání. I 
se jménem autora hodnocení. 
5. Jaká byla cena této zakázky a byla opět zadána na přímo? 
6. Kdo v zmíněné aleji pracoval v letech 2003, 2010, 2011, 2015 a 2016? A jaká byla jeho 
arboristická odbornost? 

 
Agentura Vaši žádost o informace posoudila a ve smyslu ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona 
Vám v zákonné patnáctidenní lhůtě tímto veškeré Vámi požadované informace poskytuje: 
1. Místního šetření, které se konalo dne 14. 11. 2018, se zúčastnili: RNDr. Irena Vágnerová, 
Ing. Jan Halfar, Mgr. Zuzana Stanzelová, Ing. Libor Sedláček, DiS. 
2. Zápis z místního šetření naleznete v příloze č. 1 
3. Zhodnocení stavu stromů a stanovení pěstebního cíle proběhlo ústní formou v rámci 
setkání dendrologů příslušného regionálního pracoviště AOPK ČR (RNDr. Irena Vágnerová, 
Ing. Jan Halfar, Dušan Duhonský), které se uskutečnilo 8. 6. 2016 za účelem stanovení 
dalšího postupu. Z tohoto setkání nebyl pořízen zápis, proto Vám požadované hodnocení 
nemůžeme poskytnout.  
Stručný popis navržených pěstebních opatření je součástí smlouvy o dílo – konkrétně Přílohy 
č. 1 - položkový rozpočet (viz https://smlouvy.gov.cz/smlouva/3462970).  Fotodokumentace 
stavu aleje před ošetřením byla pořízena 24. 4. 2016 Ing. Janem Halfarem viz Příloha č. 2.   

mailto:aopkcr@nature.cz
http://www.nature.cz/


IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I brigita.neumannova@nature.cz I T: 283 069 234 

4. Zhodnocení stavu stromů a stanovení pěstebního cíle proběhlo ústní formou v rámci 
setkání dendrologů příslušného regionálního pracoviště AOPK ČR (RNDr. Irena Vágnerová, 
Ing. Jan Halfar, Dušan Duhonský), které se uskutečnilo 8. 6. 2016 za účelem stanovení 
dalšího postupu. Diskutována byla především potřeba řešit alej jako celek, nikoliv jednotlivé 
stromy - jak tomu bylo v minulosti, kdy opakované ošetření jednotlivců nevedlo k 
dostatečnému zvýšení provozní bezpečnosti aleje. Z tohoto setkání nebyl pořízen zápis, proto 
Vám požadované hodnocení nemůžeme poskytnout. 
Stručný popis navržených pěstebních opatření je součástí smlouvy o dílo – konkrétně Přílohy 
č. 1 - položkový rozpočet (viz https://smlouvy.gov.cz/smlouva/7286011). Autorem popisu 
dřevin a návrhu pěstebních opatření je Pavel Haupt, DiS.  
Fotodokumentace stavu aleje před ošetřením byla pořízena 24. 4. 2016 Ing. Janem Halfarem 
viz Příloha č. 2. 
5. Zadání zakázky proběhlo v souladu s pravidly příslušného dotačního programu (PPK), a to 
bez výběrového řízení. Cena zakázky vč. DPH: 115 434,00 CZK. 
6. V jednotlivých letech bylo prováděno ošetření stromů v aleji níže uvedenými subjekty. U 
každé firmy uvádíme certifikaci (odbornost) a v závorce odkaz na příslušnou smlouvu o dílo, 
kde naleznete podrobnější informace. 
2003 – ZO ČSOP SEKOS, nelze zcela posoudit – v té době stávající systém certifikací v ČR ještě 
neexistoval (viz příloha č. 3) 
2010 (I. etapa) – Pavel Haupt, DiS., ČCA - konzultant (viz příloha č. 4) 
2011 (II. etapa) – Pavel Haupt, DiS., ČCA - konzultant (viz příloha č. 5)  
2011 (III. etapa) – Pavel Haupt, DiS., ČCA - konzultant (viz příloha č. 6)  
2015 – Pavel Haupt, DiS., ČCA - konzultant (viz příloha č. 7) 
2016 – Tomáš Macháček, ČCA – pozemní pracovník (viz příloha č. 8) 
2017 – Tomáš Macháček, ČCA – pozemní pracovník (viz https://smlouvy.gov.cz/smlouva/3462970) 

         2018 – Pavel Haupt, DiS., ČCA – konzultant (viz https://smlouvy.gov.cz/smlouva/7286011). 
Na základě průběžných kontrol, které byly v aleji prováděny, byly vždy vybrány stromy, které 
vyžadovaly ošetření, a to bylo následně provedeno. Jedná se o ošetření v letech 2003, 2010, 
2011, 2015 a 2016. Vzhledem k tomu, že tyto zásahy nezajistily dostatečnou provozní 
bezpečnost stromů v aleji a také z důvodu opakovaného upozornění obce, byl se situací 
seznámen ředitel regionálního pracoviště Olomoucko Ing. Michal Servus, který doporučil 
společnou konzultaci dendrologů regionálního pracoviště (RNDr. Irena Vágnerová, Ing. Jan 
Halfar, Dušan Duhonský), která se konala 8. 6. 2016 a na jejímž základě byl stanoven další 
postup. Z tohoto jednání vzešel návrh na stabilizaci aleje jako celku - obvodovou redukcí 
korun všech jedinců (snížení na výšku cca 27 m, tzn. o 2 – 11 m), která byla následně 
realizována v letech 2017 (horní, exponovanější část) a 2018 (spodní, méně exponovaná 
část). Z tohoto setkání nebyl pořízen zápis.  

 
S pozdravem 

 

Ing. Pavel Pešout  
ŘEDITEL SEKCE OCHRANY PŘÍRODY A KRAJINY 

 
 
Přílohy: 
1. Zápis z místního šetření ze dne 14. 11. 2018 
2. Fotodokumentace stavu před ošetřením ze dne 24. 4. 2016 
3. Smlouva o dílo (č. smlouvy: MO/35a/83/03) 



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I brigita.neumannova@nature.cz I T: 283 069 234 

4. Smlouva o dílo (č. smlouvy: PPK-70a/83/10) 
5. Smlouva o dílo (č. smlouvy: PPK-42a/83/11) 
6. Smlouva o dílo (č. smlouvy: PPK-42b/83/11) 
7. Smlouva o dílo (č. smlouvy: PPK-69a/848/15) 
8. Smlouva o dílo (č. smlouvy: PPK-147a/84/16) 
 
 
  


	NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ 01325/SOPK/2019                VYŘIZUJE NEUMANNOVÁ                 PRAHA 1. ÚNORA 2019

